
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No. 10054-1   

 

 

Aanwijzing lid in gemeenschappelijke 

regeling Werkvoorzieningschap 

IJsselmeergroep. 

 

 Emmeloord,26 april 2007. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

De heer Keur aanwijzen als lid in de gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap 

IJsselmeergroep 

 

 

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

In de raadsvergadering van 22 maart 2007 heeft de heer Bouma afscheid genomen als 

raadslid.  De heer Bouma was door de raad aangewezen als lid in de gemeenschappelijke 

regeling Werkvoorzieningschap IJsselmeergroep. 

De ontstane vacature dient te worden opgevuld. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

Op grond van de Regeling Werkvoorzieningschap IJsselmeergroep wijst de raad uit zijn 

midden, de voorzitter en wethouders inbegrepen, twee leden aan en twee 

plaatsvervangende leden. 

Tot nu toe werd door onze gemeente naast een wethouder altijd een raadslid 

aangewezen als leden. 

Andere gemeenten hebben twee wethouders aangewezen. Mocht één van beiden 

verhinderd zijn dan kan de ander probleemloos alleen de gemeentelijke inbreng 

“verzorgen”. Voor een raadslid ligt dat toch wat moeilijker. 

Door het vertrek van de heer Bouma doet zich nu de mogelijkheid voor om ook namens 

onze gemeente twee wethouders aan te wijzen in de gemeenschappelijke regeling. 

 

De heer Keur is bereid in de gemeenschappelijke regeling zitting te nemen. 

Aangezien beide wethouders elkaar volledig kunnen vervangen is het niet meer 

noodzakelijk plaatsvervangende leden aan te wijzen. 
 

 

Achterliggende documenten. 

Ambtelijke notie aan het presidium. 

 

 

Presidium gemeenteraad Noordoostpolder, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No. 10054-2   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van het presidium van 26 april 2007, no. 10054-1; 

 

gelet op het bepaalde in de gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap 

IJsselmeergroep; 

 

B E S L U I T: 

 

De heer Keur aan te wijzen als lid in de gemeenschappelijke regeling 

Werkvoorzieningschap IJsselmeergroep. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 mei 2007. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 


